

*[Handwritten signature]*

R A D I O - W G H O  
= = = = =  
/ wydanie popołudniowe /

- 1/ Zasiłki dla bezrobotnych - taśma WS
- 2/ Fantastyka "Pierniken" - taśma MR
- 3/ Sonda o socjaldemokracji - taśma JB
- 4/ Wiadomości - teksty

realizator - - - - -

RE - 16,00/  
RJ/

30 stycznia 1990 roku

We Włocławku przystąpiono do organizacji wojewódzkiego biura pracy. Będzie ono zajmowało się pośrednictwem pracy, bezpośrednim dyspenowaniem funduszem dla bezrobotnych, a także prowadziło sprawy zatrudnienia inwalidów. Biuro rozpocznie działalność w pierwszych dniach lutego, a jego siedziba znajdzie się w gmachu przy ulicy Brzeskiej 8 /dawniej Ludwika Waryńskiego/.

RE - 16,00/

30 stycznia 1990 roku

RJ/

400 sztuk trzedy chlewnej i 80 sztuk bydła skupuje się  
dziennie w Zakładach Mięsnych w Czerniewicach. Chętnych do pozbycia  
się kosztownej w utrzymaniu trzedy jest więcej, ale Zakłady  
ograniczają skup, ze względu na niewielki popyt na mięso i kielbasę.  
Jak poinformował dyrektor Zakładów Mięsnych w Czerniewicach - doktor  
Edward Czubakowski, aż 22% zwierząt stanowią krowy i lochy z podsta-  
wowe stada reprodukcyjnego. Warto dodać, że w styczniu hodowcy  
nie zakupili w województwie wrocławskim ani jednego rozpiodnika.

RE - 16.00/

30 stycznia 1990 roku

RJ/

Nie ma kłopotów z zaopatrzeniem się we Włocławku w podstawowe artykuły spożywcze. Można kupić bez problemu cukier, makaron, mąki, chleb i ocet. W centrum miasta od rana do wieczora odbywa się handel z samochodów. Ceny są tu o kilka - kilkanaście procent niższe, aniżeli w sklepach. A w sklepach mięsnych ceny nieco niższe niż w zeszłym tygodniu: kg kiełbasy teruńskiej - 17.700, schabu - 18.850 a wołowina bez kości kosztuje 13.150. Oferta nie jest jednak zachęcająca nie tylko ze względu na ceny ale także na wygląd mięsa i wędlin - na pierwszy rzut oka widać, że nie pierwszy dzień czekają na klientów.

RE - 1600/

30.01.90 r.

M R/

Trwają III spotkania z fantASTYKę PIERNIKOM '90. O 17.00 organizatorzy zapraszają na spotkanie autorskie z Rafałem Ropą - laureatem II konkursu literackiego "O liść konwalii " O godz. 18.00 odbędzie się konkurs wiedzy s.f. z nagodami, a o 20.00 rozpoczną się gry planszowe gry science-fiction. Dzisiejsze spotkanie z faNTASTYką zakończy amerykański film "Przyjaźń na śmierć i życie" (Deadly friend" )

Spotkania odbywają się w MDK Centrum przy ul.Kopernika.

RE - 1600~~g~~/

30.01.1990 r.

M R/

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Toruniu informuje, że z <sup>ed</sup>dniami 1 lutego <sup>max</sup> zostaje uruchomiona konsultacyjna poradnia laryngologiczna i onkologiczna, wchodząca w skład zespołu Poradni specjalistycznych, mieszczących się przy ul. Osiedlowej 55. Poradnia czynna będzie w środy od 10.00 do 12.00k.

RE - 1600/

30.01.90 r.

M R/

W DS nr 5 przy ul. Słowackiego 5/7 działa biuro pełnomocnika ministra pracy i polityki socjalnej do spraw zatrudnienia absolwentów szkół wyższych toruńskiego środowiska akademickiego. Jak nas poinformowano, większość absolwentów z 1989 roku znalazła już zatrudnienie, nie ma jednak wolnych miejsc pracy dla tego-rocznych absolwentów. Zakłady pracy mogą kierować swoje oferty pod nr telefonu w Toruniu: 277-36.

RE - 5.30/

30.01.1990 r.

M F/ BYDGOSZCZ

- Zarząd Wojewódzki ZSMP w Bydgoszczy organizuje podczas ferii zimowych w terminie od 30.01. do 9.02.1990 r. obóz wypoczynkowy dla młodzieży szkół średnich w Ośrodku szkoleniowo-wypoczynkowym Wenecja koło Żnina.

Podczas trwania obozu przewidzianych jest wiele ciekawych zajęć: warsztaty dziennikarskie, fotograficzne, nauka tańca - aerobik, gry komputerowe, zajęcia sportowe, Dyskusyjny Klub Filmowy, spotkania m.in. z seksuologiem, psychologiem, wreszcie - dyskoteka. Zgłoszenia indywidualne i od grup szkolnych przyjmowane są w siedzibie ZW ZSMP przy ul. Jagiellońskiej 34. Całkowity koszt obozu około 250 tysięcy złotych.

\* \* \*

- Dyrekcja Młodzieżowego Domu Kultury nr 3 przy ulicy Gałczyńskiego 23 zaprasza dziś wszystkich chętnych godz. 10.00 - 14.00 - m.n. na zajęcia z tenisa stołowego, 10.00 - 13.00 - warsztaty ORKIESTRY Dętej, godz. 11.00 film dla dzieci "Tom i Jerry", godz. 10.00-12.00 robótki na drutach, godz. 15.00 film dla młodzieży "Akademia policyjna", godz. 16.00 - turniej tenisa stołowego oraz w godzinach od 16.00 do 20.00 - zajęcia otwarte w pracowni komputerowej.

\* \* \*



- 2 -

- Klub "Arka" BSM przy ul. Marii Konopnickiej 24a - proponuje młodzieży o godz. 11.00 konkurs rysunkowy dla dzieci "Moja ulubiona bajka". Godzina 16.00, 18.00 kino wakacyjne, a w nim komedie. Bilety do nabycia godzinę przed seansem.

\* \* \*

- Dziś będziemy mogli usłyszeć "na żywo" pierwszego gentlemana polskiego jazzu, bluesa i ballady - Stanisława Sojkę. Tylko w jednym koncercie (godz. 18.00) w sali "Kinoteatru" przy ulicy Dwernickiego.

Kariera tego znakomitego muzyka jest bardzo związana z Bydgoszczą. Był on jednym z laureatów Pomorskiej Jesieni Jazzowej. Na początku lat 80. kilkakrotnie koncertował w kawiarni "Muzycznej". Stanisław Sojka to gwiazda polskich i europejskich festiwali jazzowych nie omijająca również twórczości rockowo-bluesowej, zwycięzca plebiscytów JAZZ FORUM.

Organizatorzy bydgoskiego koncertu zapewniają, że i tym razem będzie sama dobra muzyka. Gwiazdzie towarzyszy na gitarze Janusz Iwański. Bilety rozprowadza kasa "Gromady" i "Alma-Artu", Aleje 1 Maja 11 m.8.

\* \* \*

RE - 5.30/ M F

30 stycznia 1990 r.

R J/ WŁOCŁAWEK

- Coraz mniejszy popyt na podstawowe artykuły spożywcze zmusza fabryki. od których nikt nie chce kupować poszukiwanych do niedawna wyrobów do ograniczania produkcji i obniżenia cen nawet poniżej poziomu kosztów wytwarzania, M.in. Kujawskie Zakłady Koncentratów Spożywczych, które z powodu zasypanych magazynów ograniczyły działalność do minimum, prowadzą wyprzedaż wyrobów z 10 a nawet 30-procentową bonifikatą. Każdy zainteresowany może skontaktować się z działem zbytu zakładu, mającego siedzibę przy ul.kardynała Stefana Wyszyńskiego.

-- \*\*\*\*\* --

- Dyskusyjne kluby filmowe **Druh i Ceramik** przygotowały z myślą o dzieciach i młodzieży, korzystających z zimowego wypoczynku, szeroką ofertę programową. Karnety są po tysiąc złotych.

-- \*\*\*\*\* --

RE - 5.30/

30 stycznia 1990 roku

MR/ TORUŃ

W ramach "białych wakacji" klub Elana -klub zaprasza dziś na 9.30 na pierwszą część Akademii policyjnej" i Rambo. W tym samym klubie do 9 lutego młodzież będzie mogła oglądać wiele atrakcyjnych filmów wideo.

x x x

Inną formę wypoczynku wakacyjnego proponuje elanowska kryta pływalnia, która dysponuje jeszcze karnetami na luty.

x x x

Dziś o 17-tej rozpoczyna się pierwsze spotkanie grupy psycho-terapeutycznej - riberthing w klubie Pegaz przy ulicy Bartosza Głowackiego.

x x x

W Galerii u Kallimacha w Toruniu przy Rynku Staromiejskim 35 czynna jest wystawa malarska Barbary Josebszyn w Warszawy.

Re - 5.30

*DL*

Gdy to się rodzicom podobają, czy nie reżnie nam video - pokolenie.

A do koszyka polskich paradoksów dochodzi jeszcze jeden - choć

magnetowid to wciąż dowód luksusu, 8-9 - latkowie licytują się w

szkole bezustannie kto i ile razy obejrzał takie obrazy jak Rambo,

Gomondo, czy przygody Jamesa Bonda. Zastanawiam się, jakie szanse ma dziś

przy Arturze Szwarzenegerze taki np. szlachetny kawboj Gregory ~~z~~

Peck? Wydawać by się mogło, że pojedynek w słońcu uśpi nawet eseska,

któremu z video na dzień dobry zasewrowano hektolitry czerwonej farby

*umieścił w*

i batalion statystów zabitych jednym celnym ciosem karate.

A jednak ~~z~~ w Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy postanowiono zaryzy-

*zaryzykować w tym kierunku*

kować i w ramach V OGólnopolskiego Seminarium Dyskusyjnych Klubów Fil-

*oskars*

mowych przypomnieć historię filmowego ~~oskara~~. Podczas 17 projekcji 140

*w ciągu pięciu dni*

uczniów ze szkół średnich obejrzy dzieła najlepszych reżyserów, najzdol-

niejszych scenografów i operatorów, z najsłynniejszymi gwiazdami.

Wśród preprezycji m.in "W samo południe", "Lot nad kukułczym gniazdem",

"Czas Apokalipsy". A po projekcjach oczywiście wielogodzinne dyskusje.

Zastanawiałam się nawet, czy nie ukryć naturalnego świadectwa, sfałszować

metrykę urządzenia i pokonać te wspaniałe kino w pigułce. Przy takiej

wkazywanej ofercie *Muszę kupić i nawet o tym pomyśleć.*